[bookmark: _GoBack]
关于组织开展石河子大学民族团结一家亲系列活动之“我爱我的祖国·展青春姿态 续前行征途”青春走秀活动的通知

各学院团委、学生会、研究生会，附属单位团委、学生会：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和中央民族工作会议精神，铸牢中华民族共同体意识，构筑中华民族共有精神家园，加强校园文化建设，丰富广大同学的校园文化生活，营造青春向上的校园文化氛围，校团委、校学生会、校研究生会决定举办“我爱我的祖国·展青春姿态 续前行征途”青春走秀活动。现将活动事宜通知如下：
1、 活动主题
我爱我的祖国·展青春姿态 续前行征途
二、组织单位
主办单位：石河子大学团委
石河子大学党委统战部
石河子大学动物科技学院
石河子大学法学院
石河子大学学生会
石河子大学研究生会
承办单位：石河子大学动物科技学院团委
石河子大学法学院团委
石河子大学动物科技学院学生会
石河子大学动物科技学院研究生会
石河子大学法学院学生会
石河子大学法学院研究生会
三、活动对象
石河子大学全体学生
四、活动时间
1. 报名时间：2023年4月3日——2023年4月10日
2. 准备阶段：2023年4月3日——2023年4月20日
3. 初    审：2023年4月下旬至5月上旬
4. 决    赛：2023年5月下旬
五、比赛说明
活动分为“古风古韵”“兰亭雅集”“石榴花开”三个篇章。“古风古韵”体现中国古代传统礼仪文化；“兰亭雅集”传承传统风格，鼓励与现代潮流碰撞融合，体现当代青年风采；“石榴花开”体现民族团结一家亲，展示各民族优秀文化。各参赛单位需结合自身特色进行节目准备，采取“走秀+表演”的形式，弘扬中华优秀传统文化，展现我校学子的活力和风采。
六、参赛要求
1. 每个学院至少出一支队伍，至多三支队伍。
2. 每组人数不得低于6人，鼓励各民族师生参加，多民族、师生共同参赛均为加分项。
3. 每个篇章开放数个席位，各学院赛前自由填报，如开放席位已满，则需协商挑选其余篇章进行演绎。
4. 作品形式：活动主要采取“走秀+表演”的形式，可根据学院特色在节目中穿插情景剧、说唱、歌舞等表演，辅以乐器、服饰、食品等展现民族特色的道具，鼓励原创服化道。
5. 根据学院特色，大胆创新，秀对话、秀故事、秀特色，秀出校园师生团结和谐氛围，每个节目表演时长控制在4-8分钟。
七、活动流程
（一）准备阶段
1. 准备时间：2023年4月3日—4月20日
2. 准备内容：各个学院需抽取走秀主题，根据选取的主题进行前期准备，准备内容包括且不限制于：服装、道具、妆造。（各内容需与主题切合，鼓励学院原创服化道。）
（二）初审阶段
1. 初审时间：4月下旬—5月上旬
2. 初审说明：本阶段将组织3次审核，时间地点另行通知，请各报名学院届时按要求参与初审，初审参与度、表现情况计入最终成绩。
（三）决赛阶段
1. 决赛时间：2023年5月下旬
2. 决赛内容：专业评委对参赛队伍的仪容仪态进行考察，根据每组的舞台表现、服装设计、仪容仪表、舞台台风等进行评分，最后综合初审成绩得出最终排名。
八、奖项设置
评出一等奖一组，二等奖两组，三等奖三组，最佳人气奖一组(新媒体投票结果)，最佳台风奖一组，优秀奖若干。
九、报名方式
所有走秀节目以学院为单位审核上报，于4月10日前将走秀报名表发送至邮箱：1393720079@qq.com。所有节目负责人报名后加入QQ群：744349652。
十、注意事项
1. 高度重视，积极组织。各学院团委高度重视，严格把关，积极动员和组织各民族师生参加，促进各民族师生交往交流交融，展现爱国情怀。
2. 广泛宣传，扎实开展。各学院团委要加大线上宣传力度，做好活动前报名宣传，协调动员此次青春走秀活动，不断推进活动取得良好成效。
3. 比赛阶段，注意仪表、服饰，并注意使用规范用语，活动期间，根据参赛人员确定彩排时间。
4.未尽事宜另行通知。本次活动最终解释权归主办单位所有。
联系人及其电话：李明轩 09932055570
王柯力 13579005976
白云飞 13109909195
附件：“我爱我的祖国·展青春姿态 续前行征途”青春走秀活动报名表

共青团石河子大学委员会     石河子大学党委统战部

石河子大学动物科技学院       石河子大学法学院

石河子大学学生会        石河子大学研究生会

2023年4月3日

附件
我爱我的祖国·展青春姿态 续前行征途
青春走秀活动报名表
	选送单位

	负责人

	联系方式

	报名主题

	表演者
（主要）
	姓名
	学院
	年级专业
	学号
	联系方式

学院
团委
审核

学院团委签字（盖 章）：
年  月  日